
UCHWAŁA Nr XLIII /80/2021 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 29 listopada 2021 roku 

w sprawie wystąpienia z wnioskami do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o ustalenie 

urzędowej nazwy obiektów fizjograficznych 

Na podstawie art. 8 ust. ł  i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Bodzechów uchwala co następuje: 

§ 1. 

ł. Postanawia się  wystąpić  z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

poś rednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o ustalenie urzędowej nazwy obiektu 

fizjograficznego rzek: 

Nazwa ustalona JARUGA 

Nazwa ustalona MAZUREK 

Wniosek, o którym mowa w ust. ł  lit. a, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr ł  do 

niniejszej uchwały. 

Wniosek, o którym mowa w ust. ł  lit. b, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

2. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Przewodnicz 	dy Gminy 

Wiesław Cisek 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/80/2021 

Rady Gminy Bodzechów 
z dnia 29 listopada 2021 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 

Wojewody świętokrzyskiego 

WNIOSEK 

ustalenie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego (rzeka) —JARUGA 

Na podstawie art. 8 ust. ł  i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Bodzechów wnioskuje 

ustalenie przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji urzędowej nazwy obiektu 

fizjograficznego (rzeka) —JARUGA. 

Do wniosku, wraz z niniejszą  uchwałą  Rady Gminy Bodzechów, dołącza się: 

- opinię  Zarządu Województwa świętokrzyskiego; 

- opinię  Starosty Ostrowieckiego; 

- mapę  topograficzną  z zaznaczonymi granicami obiektu fizjograficznego; 

- informację  o kosztach finansowych proponowanej decyzji. 

UZASADNIENIE 

Przedmiotowy obiekt fizjograficzny to rzeka, będąca dopływem rzeki Pokrzywianki, o długości ok. 2000 

m. Początek rzeki znajduje się  w miejscowości Kosowice, w okolicy zabudowań  na posesji nr 12, w 

Gminie Bodzechów, na całej swojej długości płynie ona na terenie Gminy Bodzechów. 

Współrzędne geograficzne punktu początkowego to: 50° 53' 43,9" N i 21° 16' 57,54" E; współrzędne 

geograficzne punktu końcowego to: 509  52' 54,01" N i 21° 17' 42,11" E. 

Dotychczas ta rzeka nie została urzędowo nazwana. 

Inicjatywa nadania nazwy wyszła od mieszkańców sołectwa Kosowice. Po konsultacji z mieszańcami 

sołectwa i głosowaniu Rady Sołeckiej zaproponowano nazwę  JARUGA. 

Mieszkańcy sołectwa Kosowice nadanie nazwy uzasadniają  znaczeniem słowa JARUGA, jako 

oznaczającego kałuże, błoto, teren podmokły, głęboki, błotnisty jar, wąwóz. Ponadto wskazują  na 

osobę  Pana Tadeusza Mazura i jego książkę  o wsi Kosowice „Wichry nad strzechami, czyli saga rodu 

Ja rugów". 

Nazwa rzeki miałaby także oddawać  pamięć  autorowi i przypominałaby o głównym bohaterze książki 

Tadeuszu Jarudze. 
Proponowane ustalenie nazwy ma na celu nazwanie cieku wodnego dotychczas „bezimiennego". 

Do uchwały dołączamy kopię  wniosku o nadanie nazwy rzekom. 

vvOONICLĄC:(  
PR2E ' C Mil" 

S 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X1111/80/2021 
Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem 

Wojewody Świętokrzyskiego 

WNIOSEK 

ustalenie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego (rzeka) — MAZUREK 

Na podstawie art. 8 ust. ł  i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Bodzechów wnioskuje 

ustalenie przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji urzędowej nazwy obiektu 

fizjograficznego (rzeka) — MAZUREK. 

Do wniosku, wraz z niniejszą  uchwałą  Rady Gminy Bodzechów, dołącza się: 

- opinię  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego; 

- opinię  Starosty Ostrowieckiego; 

- mapę  topograficzną  z zaznaczonymi granicami obiektu fizjograficznego; 

- informację  o kosztach finansowych proponowanej decyzji. 

UZASADNIENIE 

Przedmiotowy obiekt fizjograficzny to rzeka, będąca dopływem rzeki nienazwanej (będącej 

przedmiotem wniosku o nazwanie — proponowana nazwa JARUGA), o długości ok. 600 m. Początek 

rzeki znajduje się  w miejscowości Kosowice, w okolicy zabudowań  na posesji nr 60, w Gminie 

Bodzechów, na całej swojej długości płynie ona na terenie Gminy Bodzechów. 

Współrzędne geograficzne punktu początkowego to: 50° 53' 20,74" N i 219  17' 41,56" E; 

współrzędne geograficzne punktu końcowego to: 50° 53' 3,19" N i 212  17' 33,42" E. 

Dotychczas ta rzeka nie została urzędowo nazwana. 

Inicjatywa nadania nazwy wyszła od mieszkańców sołectwa Kosowice. Po konsultacji z mieszańcami 

sołectwa i głosowaniu Rady Sołeckiej zaproponowano nazwę  MAZUREK. 

Mieszkańcy sołectwa Kosowice nadanie nazwy uzasadniają  znaczeniem słowa MAZUREK, jako 

kojarzącego się  ze środowiskiem wiejskim, a to w szczególności ze względu na placek wielkanocny 

występujący pod tą  samą  nazwą, piosenkę  ludową, gatunek ptaka, często występujące nazwisko w 

sołectwie Kosowice, czy wreszcie w uwagi na hymn — Mazurek Dąbrowskiego. 

Proponowane ustalenie nazwy ma na celu nazwanie cieku wodnego dotychczas „bezimiennego". 

Do uchwały dołączamy kopię  wniosku o nadanie nazwy rzekom. 

PRZEWoDN tez/m-X 
GMINY 

ICS uw Cisak 


	00000001
	00000002
	00000003

